
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Mořice

Mořice 68, 798 28 Mořice
tel.č.: 582 388 327 | e-mail: obec@morice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2N Zastupitelstva obce Mořice

konané dne 28. 11. 2022 v zasedací místnosti hasičské zbrojnice od 18:00 hod.

Přítomno: 8 zastupitelů
Omluveni: Martin Obruča
Neomluveni:
Předsedající: Tomáš Pavelka
Zapisovatel*: Klára Fidrová
Ověřovatelé zápisu: Luboš Straka, Lukáš Najman

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu

1.1. Určení zapisovatele

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zapisovatelku zápisu Kláru Fidrovou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

1.2. Volba ověřovatelů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice volí ověřovateli zápisu Lukáše Najmana a Luboše Straku.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Najman, Straka)

Usnesení č. 1/2N/2022 bylo schváleno.

1.3. Schválení programu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje program veřejného zasedání:

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu
1.1. Určení zapisovatele

1.2. Volba ověřovatelů

1.3. Schválení programu

2. Rozpočtová opatření



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

3. Dotace Národní sportovní agentura

4. Ostatní

5. Diskuze a závěr

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2N/2022 bylo schváleno.

2. Rozpočtová opatření
blok 2-1

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 18, kdy příjmová část tvoří částku 0 Kč, výdajová část tvoří
částku 0 Kč. Rozpočtové opatření č. 18 tvoří na příjmové straně mimo jiné naúčtování org 13 u dotace Mořice -
zvýšení bezpečnosti pěší dopravy. Na výdajové straně se mimo jiné jedná o přeúčtování neinvestiční zápůjčky
finančních  prostředků  pro  TJ  Sokol  Mořice  na  investiční  zápůjčku  finančních  prostředků  a  přeúčtování
neinvestiční dotace na investiční dotaci pro TJ Sokol Mořice, přeúčtování částky 5000 Kč z paragrafu 3612
položky 5137, na paragraf 3612 položky 5169.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 18, kdy příjmová část tvoří částku
0 Kč, výdajová část tvoří částku 0 Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 18[5]

blok 2-2

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 19, kdy příjmová část tvoří částku 425 229 Kč, výdajová část tvoří
částku 345 996 Kč a financování částku -79 233 Kč. Rozpočtové opatření č. 19 tvoří na příjmové straně mimo
jiné příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci, příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané
srážkou, příjem ze zrušených místních poplatků, dotace ÚP, zálohy na energie byty škola, nájemné byty škola,
vyúčtování  elektrické  energie  nebyty,  příjmy  z  pronájmu  zasedací  místnosti  hasičské  zbrojnice,  příjem
z prodeje pozemků. Na výdajové straně se mimo jiné jedná o elektrickou energii v knihovně, hodový koncert
v  kostele,  hodová  zábava,  pohoštění  hodový  koncert,  podání  žádosti  o  dotaci  k  projektu  "Rekonstrukce
víceúčelového  hřiště  v  obci  Mořice  v  rámci  programu NSA -  Kabina  21,  nákup  materiálu  byty,  změna
rezervovaného příkonu - připojení k distribuční soustavě  škola, vodné, elektrická energie VO, výroba a montáž
poklopu na hřbitovní šachtu, nákup popelnic,  naúčtování UZ na platy VPP, odvoz bioodpadu, dary vítání
občánků, smluvní hosting v datovém centru Alis, nájemné tiskárna + tisky, spoluúčast na pojistném plnění 
Sedlačík. Na straně financování se jedná o změnu stavu krátkodobých prostředků, peněžní jistota byty škola.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 19, kdy příjmová část tvoří částku
425 229 Kč, výdajová část tvoří částku 345 996 Kč a financování částku -79 233 Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 19

blok 2-3

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 20, kdy příjmová část tvoří částku 181 100 Kč, výdajová část tvoří



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

částku 161 344 Kč a financování částku -19 756 Kč. Rozpočtové opatření č. 20 tvoří na příjmové straně mimo
jiné příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky, příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané
srážkou,  příjem  z  poplatku  ze  psů,  dotace  na  volbu  prezidenta,  dotace  ÚP  na  platy  VPP,  příjem
ze vstupného hodová zábava a hodový koncert, vyúčtování elektrické energie koupaliště, přeúčtování záloh
na energie byty zámek, vyúčtování elektrické energie VO, příjem z vyúčtování elektrické energie při přestavbě
ZŠ na byty. Na výdajové straně se mimo jiné jedná o naúčtování UZ na platy VPP, dar na vítání občánků,
naúčtování UZ u výdajů dotace volba prezidenta,  vyúčtování elektrické energie OÚ, cestovné.  Na straně
financování se jedná o změnu stavu krátkodobých prostředků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 20, kdy příjmová část tvoří částku
181 100 Kč, výdajová část tvoří částku 161 344 Kč a financování částku -19 756 Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 20

blok 2-4

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 21, kdy příjmová část tvoří částku 4 230 696 Kč, výdajová část
tvoří  částku  6  768  421,63  Kč  a  financování  částku  2  537  725,63  Kč.  Rozpočtové  opatření  č.  21  tvoří
na příjmové straně mimo jiné příjem z daně z příjmů fyzických osob, příjem z daně z přidané hodoty, dotace ÚP
na platy VPP, dotace na akci MŠ Mořice - opravy 2021. Na výdajové straně se mimo jiné jedná o náklady
spojené s koupi pozemku p. č. 2313, průtoková dotace pro MŠ Mořice od MŠMT, naúčtování UZ dotace MŠ
Mořice - opravy MŠ Mořice 2021, spolufinancování akce MŠ Mořice - opravy 2021. Na straně financování
se jedná o změnu stavu krátkodobých prostředků.

Do rozpočtového opatření č. 21 bylo na příjmové straně mimo jiné zrušeno navýšení položky 1111-  příjem
z daně z příjmů fyzických osob, navýšena položka příjmu z daně z přidané hodnoty, naúčtování dotace Alej
Padělky,  doplněn příjem z  dobrovolného příspěvku na  svařák a  čaj,  příjem z  prodeje  obecních hrníčků.
Na výdajové straně bylo doplněno mimo jiné naúčtování UZ dotace Alej padělky, spolufinancování dotace Alej
padělky, navýšení paragrafu 3745, položky 5169 o částku 30 000 Kč - údržba zeleně. Na straně financování
změna stavu krátkodobých prostředků.

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 21 po opravě, kdy příjmová část tvoří částku 4 550 930 Kč,
výdajová část tvoří částku 6 915 484,29 Kč a financování částku 2 364 554,29 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mořice  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  21,  kdy  příjmová  část  tvoří  částku
4 550 930 Kč, výdajová část tvoří částku 6 915 484,29 Kč a financování částku 2 364 554,29 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Pinkas)

Usnesení č. 3/2N/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh rozpočtového opatření č. 21

3. Dotace Národní sportovní agentura

Obec požádala v roce 2021 o dotaci na víceúčelové hřiště Národní sportovní agenturu, žádost byla úspěšná a
získali jsme dotaci 800 tisíc korun na dostavbu hřiště. Nyní zastupitelstvo schválí přijetí dotace. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Mořice  schvaluje  použití  finančních prostředků na akci  Víceúčelové hřiště  obce
Mořice v souvislosti se schválením žádosti o dotaci na akci v rámci programu Rozvoj místních sportovišť a
zázemí  –  Kabina  2021  -  2025,  konkrétně  ve  Výzvě  č.  8/2021  Kabina  2021,  kterou  zaevidovala  pod



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

č.  KA21-00103.  Finanční  prostředky  budou  ve  výši  dle  výsledku  výběrového  řízení  na  předmětnou
zakázku malého rozsahu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2N/2022 bylo schváleno.

4. Ostatní
blok 4-1

Obec Mořice využívá služeb místních občanů pro některé práce, tentokrát se zapojuje zastupitel obce do prací
na kompletaci a instalaci nábytku, k čemuž dle zákona o obcích musí vyslovit souhlas zastupitelstvo obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mořice  souhlasí  se  vznikem  pracovně  právního  vztahu  mezi  obcí  Mořice  a
zastupitelem panem Lubošem Strakou za účelem kompletace a instalace nábytku. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Straka)

Usnesení č. 5a/2N/2022 bylo schváleno.

blok 4-2

Obec Mořice v posledních letech měla mezi svými předpisy i Podpisový řád, který stanovoval některá pravidla
nad rámec běžných předpisů, kterými se obce řídí. Pro běžný provoz obce a úřadu je dostačující dodržovat
pravidla  stanovená  zákonem  a  dalšími  legislativními  předpisy.  Limity  pro  změny  rozpočtových  položek
stanovuje pověření k provádění rozpočtových opatření. Řád je tedy navržen ke zrušení a to i po konzultaci
s auditory. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje zrušení Podpisového řádu obce Mořice s účinností od okamžiku
schválení tohoto usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Pinkas, Straka)

Usnesení č. 5b/2N/2022 bylo schváleno.

blok 4-3

Zastupitelstvo v minulosti stanovilo pravidla pro materiální podporu na opravy vjezdů na pozemcích obce,
jedná se o usnesení zastupitelstva z roku 2019. Usnesení vytváří v praxi při jeho aplikaci situace, kdy někdo má
opravený vjezd z dotace a jiný si má dle tohoto usnesení práci hradit a zajistit sám. Nově by bylo možné
se nadále rozhodovat v těchto záležitostech v mezích zákona.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje zrušení platnosti a účinnosti dílčího usnesení č. 22 zastupitelstva
obce Mořice ze dne 14. 3. 2019 od okamžiku schválení tohoto usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/2N/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Usnesení č. 22

blok 4-4

Zpráva starosty obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Uplynul měsíc od ustavujícího zasedání zastupitelstva obce. Zdárně pokračuje projekt Další opravy MŠ Mořice.
Školka má už novou střechu, jsou hotové nové rozvody vody i elektřiny, pracuje se na obkladech a malbách.
Jsme úspěšní v dotační žádosti o dotaci na opravu hrobu vojína na hřbitově, na akci přispěje 80 tisíc korun
Ministerstvo obrany. Dalších 800 tisíc korun se podařilo získat od Národní sportovní agentury na dokončení
víceúčelového hřiště v naší obci. Provedena byla výsadba 61 ovocných stromů u nového biokoridoru Padělky
z dotace od Ministerstva životního prostředí.  Kolaudaci získala stavba chodníku Vrchoslavská a Němčická.
V uplynulém období se sešel kulturní výbor a byla jmenována komise rozvoje obce. 

Konal se Heloudýň společně s uctěním památky 28. října, státního svátku. Rovněž jsme v Mořicích oslavili hody
na sv. Martina, a to hodovou zábavou v pátek, koncertem v sobotu a v neděli hodovou mší svatou a odpoledním
posezením  nad  výstavou  v  knihovně.  Státní  svátek  17.  11.  jsme  uctili  položením  kytice  k  pomníku  a
tematickým hlášením v  rozhlasu.  První  adventní  neděli  byl  slavnostně  rozsvícen  nový  stromeček  a  taky
se rozzářil náš kostel. Poděkování patří organizátorům akcí a všem místním i přespolním, kteří se u nás rádi
zastaví a přidají svůj díl do společného soukolí naší obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zprávu starosty obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Diskuze a závěr

Diskuze  je  zaznamenána  na  audio  záznamu.  Tento  záznam  je  uložen  na  obecním  úr ̌adě,  občané
obce mají možnost si ho poslechnout výhradně na obecním úřadě v úředních hodinách.

Ověřovatelé: Luboš Straka   ............................................................
 

Lukáš Najman   ............................................................
 
Starosta Tomáš Pavelka   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 29. 11. 2022


